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РЕВОЛЮЦІЯ Є ОДИНОКОЮ НАДІЄЮ, 
КАЖЕ НІМЕЦЬКА КОМПАРТІЯ

Дванацятий З’їзд ТУРФДім ПЛАНУЮТЬ МАСОВУ ДЕПОРТАЦІЮ
БЕЗРОБІТНИХ З ВЕЛЕНД, ОНТ.Z

Дванацятий ЗЧзд ТУРФДім,! ський, Кулька, Поливкам, Кли- 
шо мав закінчитися в пятницю бановський, Сусяк і Парастюк. 
17 липня, не Bçnie закінчити Після того вітає з’їзд тов. 
своєї праці навіть в суботу і Меріот від Дистріктового По­
буде продовжитися в понеді- мітету Комуністичної Партії

Канади. Він зазначте, що укра­
їнські масові організації віді­
грають велику ролю в клясо- 
війг боротьбі. Українські ро­
бітники, які зазнали гніту в 
старім краю, є більш револю­
ційні, як англьо-саксонські ро­
бітники. Але й англьо-саксон­
ські робітники також радика- 
лізуються й беруть участь в 
революційній класовій бороть­
бі. ‘ Ваші організації, разом з 
іншими масовими організаці­
ями, під проводом Комуністич­
ної Партії боряться проти те- 
рїшиьої капіталістичної систе­
ми й цю боротьбу треба тепер 
ще більше зміцнити.

ІГа’Цім сесію закрито в год. 
11-ій ночі.

ше продукувати, а головно 
менше сіяти пшениці.

Далі він каже, ііА> теперішнє Депеша до 
безробіття є постійне

Кому­
ністична Партія видала вчора 
еечером відозву в звязку з 
кризою, в якій аналізує поло­
ження і вказує, що одинокою 
розвилкою « захоплення влади 
робітниками під комуністич­
ним проводом. Відозва вистав­
ляє такі домагання:

Конфіската банків, індустрії 
і землі; припинення сплачуван­
ня рат на підставі лляну йонга 
й підкинення) капіталістичних 
довгів; арештування й постав­
лення на суд усіх капіталістів, 
відповідальних за фінансову 
кризу; повне загарантування 
всіх малих депозитів; конфі­
ската всіх депозитів, що пс- 
ревишають 20,000 марок (око- 
ло 4,760 доларів); негайне від­
криття всіх фабрик; коифіска- 
та всіх засобів поживи, одягу, 
тощо, для розподілу поміж 
масами; конфіската всіх вели-.

голос протесту всі робітники, 
як безробітні, так і ті, що пра­
цюють.

БЕРЛІН, 15 липня. ких домів на помешкання для 
безробітних; масові страйки 
проти не виплачування платні; 
збільшення допомоги для без­
робітних; відкликання всіх ви­
їмкових декретів; знесення ло- 
ліційного терору й відкликан­
ня всіх заборон та роззброєн­
ня всіх фашистів.

Відозва закінчується такими 
кличами; “Геть -з фашизмом, 
капіталізмом, плином Понга, 
Брінінґом та “соціалістами!" 
“Хай живе революційна обед- 
ііана боротьба за соціалістич­
ну Німеччину!"

В Гамбургу були вчора су­
тички між безробітними та по­
ліцією, підчас яких одного ро­
бітник;* убито багато пора­
нено.

капіталістичної 
Ті, що преси з Веленд, Онт., від 15

ще працюють до цього часу, є липня повідомляє,
безробітних шня міська влада й урядни

що тамо-
лок, 20 липня. кандидатами на 

Досі ми найбільше пильнували ки еміграційного департаменту 
безробітних, але забували й ! кпнферували в справі можли- 
занедбалн справу по фабри- воі депортації від 20 до 40 бо­
ках. Робітники в індустрії не- робітних. Далі сказано, що 

Партія не в силі іміграційному департаментові

ТОВАРИШ В. СТЮАРТ 
АРЕШТОВАНИЙ

В суботу й неділю вечером 
засідали комісії й деякі з них 
будуть ще засідати в понеді­
лок рано, після чого вони бу­
дуть здавати звіти й предкла- 
дати резолюції

З огляду на велике число се­
сій, що досі відбулися (до* кін­
ця минулого тижня), ми на цім 
місці обмежимося лише до за­
гального перебігу нарад, а всі 
головніші доповіді будуть вмі­
щені в феороченні окремо.

На Четвертій сесії в четвер 
рано розпочалася дискусія над 
доповідні тов. ШатуЛьського. 
В дискусії забірали слово такі 
товариші: Кривокульський, Піі- 
руняк; Дзвідзінськьий, Котик 
(Ст. Кетерінс). Гунчак, Гуцу- 
ляк, Стефюк, Костинюк, Кач- 
мар, Ґораш, Парнега, Олексі- 
євич, т-ка Виноградова, Дубно 
і Струсь.

В суботу 18 липня віннйіеґ- 
ська поліція арештувала тов. 
В. Стюарта, вислуженого жов­
ніра й одного з провідників 
безробітних, під обвинувачен­
ням у “бунті". Арешт переве­
дено в звязку з сутичкою між 
поліцією а безробітними, що 
мала місце коло Бон Аккорд 
блоку кілька місяців тому на­
зад. Робляться старання ви­
брати арештованого товариша 
на поруки. Робітники Вінніпе­
гу мусить рішучо запротесту­
вати проти цього нового вияву 
терору капіталістичної кляси 
у Вінніпегу.

організовані
провадити страйками. Капіта- в Оттаві предложено списки 
лісти, а головно Ьенет, тепе тих, що мали б бути депорто- 
рішню кризу звалюють на пле вані. і в деяких випадках буде 
чі робітників і фармерів. До- залежати від Оттави, чи безро- 
ходовий податок великим ка біти і мають б>ти депортовані.

І

Таким чином у Веленд, як івіталістам зменшено, а пода­
ток на всякі необхідні річи, що в інших містах Канади, лляну- 
ЇХ купують робіттцеи й фарме- ється масову депортацію без- 
рі, підноситься щораз вище робітних, а в першу чергу ре­

волюційних робітників, які бу­
дуть віддані в руки фашист­
ських урядів європейських

і вище.
Тому нам, трудящим в Ка­

наді, приходиться боротися 
або емірати. Компартія веде 
провід у цій боротьбі. Тепер 
є до 500,000 безробітних; а що 
буде- в зимі? Терор посилю­
ється тому, що робітничий ре­
волюційний рух міцніє.

Вчора були розрухи в Дорт­
мунді, де тисячі безробітних 
штурмували приміщення мі­
ської допомогової організації 
і поліція відганяла їх палками.

країн.
Проти цієї масової депорта­

ції мусять піднести рішучий
СЕМА СЕСІЯ.

В РАДЯНСЬКІМ СОЮЗІ БУДУЮТЬ 518 ФАБРИК 
ТА 1040 ТРАКТОРНИХ СТАНЦІЙ

Сену сесію відкрито в пят­
ницю І 7 липня в год. 9-ій рано. 
Головує т-ка Ьілівська, деле­
гатка з Вінніпегу (членкиня 
ЦК Секції Молоді).

Відчитано привітання, що 
наспіли, і продовжилася диску­
сія, в якій забірали голос 
т.т. Вербовецькьий, Капуста, 
Осмерчук, Трилішикий, Кифо- 
рук, Соколов, ІІІамбарський, 
Смолярськнй, Мартин, т-ка Ки- 
целюк, Зень, Дранута, Ориняк, 
Калиток, Пнлипас, Голик, Да- 
нилкік і Кізема.

Сесію закрито в год. 12-ій

Ми говоримо про зворот 
Важливе це, чи ми зуміємо 
провести той зворот на прак­
тиці. Всі масові організації, два 
в Канаді, а між ними (і ТУРФ­
Дім, були більш філянтропіч-

РОЗРУХИ БЕЗРОБІТНИХ В ЦІЛІЙ НІМЕЧЧИНІ; 
ОДИН УБИТИЙ, БАГАТО ПОРАНЕНИХ МОСКВА, 9 липня. (А.І1.) 

і нові гасла лунають тепер 
в цілім Рад. Союзі, гасла з 2-ох 
цифр: 5Ї8 і 1040. Перша циф­
ра, це число нових індустрія- 

• льних підприємств, що мають 
відкритися до кінця цього ро­
ку, а друга представляє число 
нових тракторних станцій, що 
також мають бути побудовані 
ще ЦЬОГО року.

Робітники виспівують тепер 
ці гасла на своїх мігінгах, ці 
цифри видніють на пдякатах і 
стягах, що їх стрічаєте на ву­
лицях і в усіх прилюдних міс­
цях, шодіЮ радіо розносить їх 
в найдальші закутими цієї ве- 
литенської країни.

Намічене в цифрі 518 будів­
ництво включає великі заводи 
і малі фабрики, з яких поверх 
100 вже побудовано і пущено 
в рух, як, приміром, фабрику 
“Клин” коло Москви, то про­
дукує штучний шовк, величез­
ні заводи в Челябінську для

льокомотив, автомобільні та 
тракторні заводи, рафі мерії 
нафти, хемічні заводи, текс­
ті.! ьні фабрики, друкарські 
підприємства, кіно-фабрики і 
фабрики та заводи для про­
дукції будівельного матеріялу.

На питій сесії в четвер по 
полудні, після доповідів т.т. 
Кобзея й Лисеця, вітав з’їд 
тов. Вивюрський. Деякі това­
риші висловлюються, сказав 
він. що зворот почався тому, 
що цього вимагають обстави­
ни, отже виглядає, що в мину­
лому ми занимали правильну 
лінію. Це неправильно. Ми 
мусимо вияснити й зрозуміти 
наші помилки в минулому. По­
трібна активізація членства й 
участь в загальній боротьбі. 
Друге, це боротьба з україн­
ським фашизмом. Комінтерн 
вказує на сектантство, що ми 
не вміємо підходити до укра­
їнських фашистських організа­
цій, щоб відібрати від них ро­
бітників. Уже до цього з’їзду

БЕРЛІН, 16 липня. (Ю II.)
— З головної кватирн Комуні­
стичної Партії повідомляють 
сьогодні, що в багатьох містах 
по цілій Німеччині відбулися 
демонстрації в "День Безро­
біття", підчас яких прийшло 
до сутичок з поліцією.

В Берліні поліція розігнала 
вчора масовий мітінг та аре­
штувала дві особи.

В Дармштадті був бій між |крито сьогодні банки, але ли- 
безробітними й поліцією, яка ше для полагодження таких 
стріляла до юрби Одну осо- найконечніших річей, як ви- 
бу тяжко поранено і 20 аре- планування гроціеїї на платню,

податки й допомогу для без-

ла до безробітних і кількох по­
ранила да 25 арештувала.

Комуністи й поліція звели 
бій в Гельзенкірхені, де одного 
поліцая тяжко поранено.

Комуністи вибили вікна в де- 
партаментовім склепі в Бре- 
сляві. у

ними організаціями. Ці органі­
зації мали на меті не боротися 
а допомагати в боротьбі. А нам 
треба не допомагати, а боро- Підприємства з цифри 518 

будуть коштувати' 4 мільярди 
карбованців (2 мільярди дола­
рів.)

тися.
Ми повинні обедйатися між- 

народньо, ми повинні обєдна- 
ти робітництво й фермерство 
цілої Канади, ми повинні одні 
другим пояснювати справу й 
брати провід у боротьбі, не ро­
бить ріжниці, якої хто народ- 
ности.

До робітників і фармерів 
треба підходити з найпрості­
шими прикладами, треба їм 
з'ясовувати практичне життя. 
От тоді ми зможемо змобілізу- 
вати робітничу клясу, й вести 
провід у боротьбі за визвіл

Розрухи й арешти мали та­
кож місце в Карльсруге.

На розпорядок уряду від-
Кампанія під гаслом “1040" 

мас на програмі побудування 
такого числа тракторних стан­
цій в рільничих округах Рад. 
Союзу. Такі станції мають 
майстерні для ремонту тракто­
рів і будинки для приміщення 
десяток або соток цих машин; 
вони находиться- звичайно 
близько колективних . госпо­

дня

ВОСЬМА СЕСІЯ.

Восьму сесію відкрито в год. 
1.30 по полудні. Головує тов. 
Нерис, делегат з Венкуверу.

На пропозицію президії рі­
шено, щоб зїзд продовжити 
18 і 20 липня.

Привітання зіздоеі складає 
гість тов. Рудак. Продовжа- 
ється дискусія, в якій забіра- 
ють слово т.т. Чайківський, 
Ьельський, Зайков, Кобзей, 
Тересьо (Едмонтон) і т-ка Те- 
ресьо (Ленюк, Алта.), після 
чого робить підсумок дискусії 
тов Шатульський.

Після дискусії, доповіді^ т.т. 
Шатульського, Кобзея й Лисе­
ця приймаються одноголосно.

Коли вже принято доповіді, 
дано ще слово тов. Крицулі.

Далі вітає з’їзд від Німець­
кого’' Робітничого Товариства 
у Вінніпегу тов. Цесінгер.

Тов. Попович виголошує до­
повідь про клясову економіч- 

Далі продовжилася дискусія Ну й політичну боротьбу та 
над допвгвідю тов. Шатуль участь в ній масових мовних 
ського, в якій забірали слово організацій, 
т.т. Семенова, Лукенчук, Котик Після доповіді сесію закри- 
(Едмонтон), Білозорська, Гіе- то н год. 6.15 вечером. 
лех, Долинський, Галійчук та 
Юрійчук.

штовано
В Лягіпцігу поліціяХтріля- робітних І

В НІМЕЧЧИНІ НАЛОЖЕНО ГОСТРУ ЦЕНЗУРУ 
НА РАДИКАЛЬНІ ГАЗЕТИ

ми маємо здобуток, маємо но­
ву організацію (ТОДОВИР- 
ІІАЗУ)
практичну роботу з тими ро­

ла рств, куди в кожному часу 
можуть іти власного силою до 
праці.Треба попровадити з капіталістичного ярма.

Ми повинні говорити більше Протягом цього і слідуючо­
го року радянський уряд пля­
мує видати около 100 мільйо-

БЕРЛІН, 18 липня (Ю П )— 
Стисле заведення пресової цен­
зури поставило” сьогодні Ні­
меччину майже під цілковиту 

Президент Гіндеи-

вміїцені ці звіти, та величину 
друку, яким вони мають бути 
набрані. Газети або інші пу­
блікації, 
декрету, можуть бути сконфі­
сковані. Коцфіскаті підлягають 
також видавництва, що “за­
грожують публичному безпе- 
ченству", але уряд вирішує, 
що є небезпечне.

бітниками, що працюють в шз- 
Треба давати їм лєкції, про Радянський Союз, повинні 

вказувати на соціалістичне бу­
дівництво в СРСР. Ми повинні продукції феро-силікатних, фе- шв ди.іарів на устаткування

ро-хромових та інших хіеміч

пах.
вияснювати лінію ВЮЛ і ви­то не послухають вчати умови праці в шалах 
Треба провадити боротьбу 
проти небезпеки зправа й злі­
ва. Можна говорити про зво­
рот, а на ділі працювати по 
старому. Це опортунізм. Не­
безпека зліва — це революцій­
не фразерство. Кричимо про 
зворот, про ^ революційну бо­
ротьбу, але самі не йдемо на 
цю боротьбу; Треба судити 

; правильність лінії по результа-

порівнювати будову соціалі­
зму в Радянськім Союзі з капі- них сполук заліза, а

кілька інших індустріальних

для розвитку мясо-заготовчої 
Майже таку самутакождиктатуру 

бург видав декрет, що є вели­
ким ударом по радикальній

індустрії, 
суму буде видано на будовуталістичною системою, що за­

гниває. . _е1
Після того тов. Савяк виго­

лошує доповідь про аграрну 
кризу, теперішнє становище 
фармерів і нашу працю між 
ними.

Сесію закрито в год. 12-ій

підприємств
Найбільшим з усіх є стале­

вий завод, який будують в 
Магнітогорську на Уралі і який 
своїми розмірами нагадує аме­
риканські сталівні в Ґері, Іид., 
в Сполучених Держав*.

Будівництво, що його вираз­
ником є цифра 518, включає 
нові копальні вугілля, тартаки, 
водопроводи, електростанції і 
греблі, залізні і сталеві заво­
ди, коксові заводи, машино- 
будівельні заводи, фабрики

десятка великих мясних “ком­
байнів" і 35 менших мясо-заго-пресі.

Декрет постановляє, що га­
зети й періодичні видання бу- 

■ дуть примушені вміщувати за­
яви й заперечення центрально­
го або стейтових урядів»без 
ніяких коментарів. Далі декрет 
дає владі право визначувати 
сторону, на якій мають бути

товчих заводів в різних сто­
ронах Рад. Союзу протягом 
1931 32 р.

В звязку з цим в Радянськім 
Союзі розвивається на широку 
скалю годівля худоби. Засно­
ваний минулого року радян­
ський трест годівлі худоби 
(Скотовод) мас вже 140 фар- 
мів (радгоспів), що мають ра­
зом для випасу рогатої худоби 
50 мільйонів акрів землі. ■

Цензура і 'всі ці пресові за­
гострення в перші чергу звер­
нені проти комуністичної пре- 
си.’яка провадить безпощадну 
боротьбу проти диктатури 
канцлера Ьрінінга.

дня
тах. ДЕСЯТА СЕСІЯ.

Десяту сесію відкрито в год.
1.30 по полудні. Головує тов. 
Стефюк, делєгдт з Ріджайни, 
Саск.

Відбувається дискусія над 
дальшими доповідями, в якій 
забірають слово такі товариші: 
Перуняк, Сембай, Стадник, Гу- 
цалюк, Гунчак, Галанджій, Да- 
ни.іюк, Цимбалюк і Клибанов- 
ський.

Тов. Моріс забірає слово в 
дискусії над фермерським пи­
танням і доповнює доповідь 
тов. Савяка. Ми колись, два- 
три роки тому назад, каже він, 
не цікавилися фермерським пи­
танням. Фа^мері не передба­
чували такого великого бан- 
кроцтва й ми самі не знали, 
що фермері опиняться в такім 
, (Продовження на 3-ій стороні.)

СТАЮТЬ В ОБОРОНІ ЗАСУДЖЕНИХ НЕГРІВ
БЕРЛІН, 8 липня 

"Вельт ам Абснд" доносить, 
ЩО німцеві,, учені Альберт 
Айнштайн. і Томас Манн та ви­
значна німецька хуЗожнмця 
Кете Ко.іьвіц звернулися до 
президента Гувсра з прохан­
ням вставитися за негсрських 
хлопців, що засуджені на 
смерть в Скатсборо, Алабама. 
В кабле грамі, що її післав 
Айнштайн до Гувера, сказано:

“В іменн гуманности і спра- 
ведливости Ттрохаємо вас по­
дбати про знесення смертного 
присуду на вісьмох негрів у 
Скатсборо 
нення Скатсборських Жертв"

Газета ПРОТЕСТ ІИВАИЦАРСЬКИХ 
РОБІТНИКІВ.

ЖЕНЕВА, .Швейцарія, 12-го 
Прилучу ючись до 

світової боротьби проти намі­
ру американських імперіалістів 
вбити легально ви невинних не- 
ґерських хлопців у Скатсборо, 
Алабама, тисячі робітників де­
монстрували в пятницю перед 
американським консулятрм в 
Ціріху. Демонстрацію організу­
вала швейцарська секція Між- 
народньої Робітничої Оборо-

0К0Л0 4,000,000 БЕЗРОБІТНИХ В НІМЕЧЧИНІДЕВЯТА СЕСІЯ.
Девяту сесію відкрито в су­

боту, 18 липня, в годині 8-ійШЕСТА СЕСІЯ.липня.
ВАШИНГТОН, 15 липня.

Г. Л. Грове, американський 
торговельний атташе в Берлі­
ні, повідомив сьогодні депар­
тамент торговдг, шо на ЗО чер­
вня в Німеччині було 3,962,000 
безробітних 
1.414,000 отримували “звичай­
ну” допомогу, а 940,000 “на­
глячу” допомогу.

ПАРИЖ. 9 липня. (АП.) 
Німецький уряд через 'свого 
амбасадора фон Геша запевнив 
учора вечером лремієра Ля ва­

ли. що не буде вживати фон­
дів, які. отримає через відЛо- 
ження сплати воєнних репара­
цій, на будову зброень.

Амбасадор дав премієрові 
текст заяви канцлера Брінінга 
з 2 липня, в якій канцлер за­
певнив уряд Сполучених Дер­
жав. що прибутки в наслідок 
мораторії будуть вжиті на еко­
номічні ціли.

Шесту сесію відкрито в чет- рано. Головує тов. Струсь, де- 
вер вечером, дня 16 липня, в легат з Веланд, Онт. 
год. 8-ій вечером. Головує тов 
Данилюк, делегат з Ко.тмен,
Алта.

Доповідь виголошує т. Сем 
Кар, представник Політбюра 
Комуністичної Партії Канади. 
У кожній капіталістичній кра­
їні, каже він у своїй промові, 
є велика надпродукція. Над- 
лредукція є не тому, що насе­
ленню тик річей непотрібно, 
алеі’Тому, що населення не має 
за що купувати їх. Тому капі­
талісти радять фермерам мен-

3 того числаП(*гдовжається дискусія над 
доповідю тов. Шатульського. 
В дискусії забірають слово т.т. 
Гаврилюк, Горняк, Білінська, 
Кучурян, Маріуца (Міннеапо- 
ліс), Кулинич, Кондратюк, Тка- 

ТовврмшІІ Відмова ■ А те ne чук. Шевчук, Сінкевич, Кара- 
редплату на “Укр. Роб. Віств"! лаш, Велебиицький, Пашків-

ни

Не забувайте про пресовий 
фонд “Укр. Роб. Вістей”!

Комітет за Зві.ть-
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